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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på en skrivelse från Moderaterna och Liberalerna om 

besparingar vad gäller hjälp till personer med funktionsnedsättning. 

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Per-Ove Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden framför Moderaterna och 

Liberalerna att det i 2017 års budget finns ett sparbeting för 

verksamhetsområdet stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning om 35 miljoner kronor i form av en generell 

effektivisering. Partierna ställer frågor om vilka 

verksamhetsmässiga effekter detta kommer att få och om det 

kommer att påverka kvaliteten som erbjuds. 

 

Förvaltningens bedömning är att den generella effektiviseringen 

inte kommer att påverka verksamheternas brukare negativt vad 

gäller kvalitet och omfattning. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri. 

 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 20 oktober 2016 

lämnade Moderaterna och Liberalerna in en skrivelse om 

besparingar inom verksamhetsområdet stöd och service till 

personer med funktionsnedsättning. Partierna framför att det trots 

tidigare års skattehöjningar i staden finns ett stadsövergripande 

sparbeting i årets budget för verksamhetsområdet om 35 miljoner 

kronor i form av en generell effektivisering. Partierna undrar dels 

vilka verksamhetsmässiga effekter detta får för Farsta, dels hur 

förvaltningen bedömer att kvaliteten i det som erbjuds kommer 

att påverkas.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadens resursfördelning inom verksamhetsområde 

funktionsnedsättning består av tre delar – en prestationsbaserad 

ersättning, ett fast anslag för antal registrerade LASS-ärenden1 

och ett fast anslag som ska täcka kostnader för övriga insatser 

inom verksamhetsområdet.  

 

Besparingen i kommunfullmäktiges budget 2017 motsvarar cirka 

1 procent av budgeten vilket för Farsta stadsdelsnämnd är lika 

med cirka 2,5 miljoner kronor. Det är enbart det fasta anslaget för 

övriga insatser som påverkas i nämndens budget. Fasta anslaget 

ska räcka till hemtjänst, avlösning/ledsagning och andra insatser 

enligt socialtjänstlagen (SoL) och biståndsenhetens gemensamma 

kostnader.   

 

Förvaltningens bedömning är att den generella effektiviseringen 

inte kommer att påverka verksamheternas brukare negativt vad 

gäller kvalitet och omfattning. Generella effektiviseringskrav i 

denna omfattning är snarast det normala i stadens budgetprocess 

och verksamhetsområdet funktionsnedsättning skiljer sig inte från 

andra verksamhetsområden genom sämre förutsättningar under 

                                                 
1 Ärenden enligt lagen om assistansersättning. LASS ger (med vissa undantag) 

den som omfattas av lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade 

(LSS) rätt att för sin dagliga livsföring få assistansersättning enligt denna lag 

om han eller hon har behov av personlig assistans för sina grundläggande 

behov under i genomsnitt mer än 20 timmar i veckan. 
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det här året.  

 

Samtidigt som generella effektiviseringar görs så görs också 

satsningar såsom till exempel höjda schabloner.  

 

Förvaltningens bedömning görs också med hänsyn till att 

verksamhetsområdet funktionsnedsättning har visat god 

ekonomisk stabilitet de senaste åren, vilket gör att det finns 

kapacitet att hantera förändringar i budgettilldelning.   

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 
Bilaga 

Skrivelse från M och L om besparingar vad gäller hjälp till 

personer med funktionshinder 


